
４文第１４９号 

令和４年１１月２９日 

 

塩尻市議会 

議長 牧 野 直 樹 様 

 

塩尻市長 百 瀬   敬 

 

 

塩尻市立自然博物館のあり方に関する提言について（回答） 

 

 平素は市政発展のため、御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和４年１０月１１日付けで提言のありましたこのことについて、次のとお

り回答いたします。 

 

 

回  答 

 

小坂田公園再整備事業を進めるにあたり、懸案となっておりました、自然博

物館の移転につきましては、利用者の目線に立ち返り、再度関係者と協議する

と共に庁内で検討を行ってまいりました。また、議会から提言をいただいた事

も踏まえ、現状の施設にて博物館の運営を継続する方針を決定いたしました。 

 再整備により生まれ変わる小坂田公園には、これまで以上に家族連れをはじ

め多くの来園が見込まれることから、園内他施設と連携し自然博物館としての

魅力ある情報発信に努め、来館者に満足していただける博物館運営に努めてま

いります。 

また、小坂田公園再整備事業で自然博物館の建物改修にて計画しておりまし

た、室内子どもアスレチック施設の整備につきましては、公園内に新たに施設

を設置する方向で計画を変更し、スケジュールどおり令和６年度の完成を目指

し事業を進めてまいります。 

 

 

 

 


